1 URNA DE LONA UND 1.943 

1.2. A aquisição, objeto desta licitação deverá ser realizada em rigorosa observância ao 
Termo de Referência – Anexo I deste Edital e as normas vigentes que a ele se aplicam. 

1.3. O valor total estimado para o objeto desta licitação é de R$ 345.854,00 (trezentos e 
quarenta e cinco mil, oitocentos e cinqüenta e quatro reais), conforme detalhamento no 
Termo de Referência – Anexo I deste Edital. 

1.3.1 – O valor unitário estimado é de R$ 178,00 (cento e setenta e oito reais). 

1.4. Em caso de discordância existente entre as especificações dos objetos descritas no 
SISTEMA e as especificações técnicas constantes do Edital, prevalecerão as do Edital. 

2. DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO 

2.1. Poderão participar deste PREGÃO as licitantes que atenderem a todas as exigências

[...]

Valor Estimado (R$) 

Item Descrição 

Inicial Total 
Preço 

Unitário 
Preço para 

Quant. Inicial Preço para Quant. Total 

01 Urna de Lona 972 1.943 178,00 R$ 173.016,00 R$ 345.854,00 

3.2 A presente contratação tem um custo estimado total de R$ 345.854,00 (trezentos e quarenta e cinco 
mil, oitocentos e cinqüenta e quatro reais). 

3.3. A existência de preço registrado não obriga a Administração a firmar contratações que deles poderão 
advir, conforme preceitua a Lei 8.666/93. 

4 – REGIME DE CONTRATAÇÃO E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR 

4.1. Por se tratar de bem comum, nos termos da Lei nº 10.520/2002, sugerimos a licitação na modalidade